
 

SOCIALFÖRVALTNINGEN 
UTVECKL INGSENHETEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 3.2-0001/2012 

 
SID 1 (3) 

2011-12-15 

 

106 64  Stockholm. Swedenborgsgatan 20 

Telefon 08-508 25 000 

ulla-britt.fingal@stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Ulla-Britt Fingal 

Telefon: 08-508 25 130 

 

Till 

Socialnämnden 

Avtal mellan Stockholms stad och Statens 

Folkhälsoinstitut 

(2 bilagor) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förslaget till avtal med Statens folkhälsoinstitut 

avseende nationell samordning och förvaltning av Familjeverkstan 

2. Socialnämnden godkänner förslaget till avtal med Statens folkhälsoinstitut  

avseende nationell samordning och förvaltning av Alla Barn i Centrum (ABC) 

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef                                                           Anna Mattsson 

                                                                                      Tf avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

 

År 2006 fick Statens folkhälsoinstitut (FHI) regeringens uppdrag att ta fram ett lämpligt 

video/DVD- baserat material för föräldrastödsgrupper med lokal anknytning. Samma år 

inleddes ett samarbete mellan socialtjänstförvaltningen och FHI för att utarbeta detta 

material. Materialet är avsett att användas för föräldragrupper i studiecirkelform. Syftet 

med avtalet är att Familjeverkstan skall bedrivas med rätt kvalitet, dvs vara 

programtroget, spridas och vara tillgängligt för alla föräldrar avgiftsfritt eller till en 

ringa kostnad.  
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År 2009 fick FHI i uppdrag av regeringen att fördela 70 mnkr till ett urval av kommuner 

som, i samarbete med forskningssäten, skulle utveckla kommunala strategier för 

föräldrastöd. Tio kommuner tilldelades projektmedel varav Södertälje kommun och 

Stockholm genom Spånga- Tensta stadsdelsförvaltning tilldelades medel för ett 

gemensamt utvecklingsprojekt, Alla Barn i Centrum (ABC). ABC är gruppträffar som 

syftar till att främja barns utveckling genom att stärka relationen mellan föräldrar och 

barn 3-12 år. 

 

För uppstart av samt ansvar för spridning och kvalitetssäkring av Familjeverkstan och  

ABC erhåller socialförvaltningen 180 000 kr respektive 100 000 kr i ekonomiskt stöd 

från Folkhälsoinstitutet. 

 

Bakgrund 

 

FHI har tagit fram ett dvd-baserat föräldrastödsmaterial, som skildrar olika situationer i 

familjelivet, Familjeverkstan. Materialet riktar sig till alla föräldrar med barn i åldrarna 

3-12 och är avsett för föräldrastödscirklar. Familjeverkstan innehåller nio träffar med 

olika teman. Varje träff varar knappt 3 timmar. Intentionen med avtalet är att 

Familjeverkstan skall drivas med rätt kvalitet, dvs programtroget och tillgängligt för alla 

föräldrar avgiftsfritt eller till en låg kostnad. Genom avtalet överlåter FHI till PLUS 

(Praktik, lärande och utveckling i samspel) att vara nationell samordnare och förvaltare 

av Familjeverkstan. Det innebär bl a att PLUS åtar sig att utbilda utbildare av 

gruppledare, erbjuda utbildning av gruppledare minst två gånger per år, erbjuda 

fortbildningar för gruppledare, hantera utvecklingsförfrågningar, vara kontaktyta mot 

allmänhet/kommuner och andra aktörer och tillhandahålla visst material.  

 

FHI fick 2009 regeringens uppdrag att fördela 70 mnkr till ett urval av kommuner  

som i samarbete med forskningslärosäten skulle utveckla kommunala strategier för   

föräldrastöd i enlighet med definitionen av föräldrastöd i Nationell strategi för ett 

utvecklat föräldrastöd - En vinst för alla. En av de tio huvudkommuner som tilldelades 

projektmedel var Södertälje kommun och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning för arbete 

med ett gemensamt utvecklingsprojekt Alla barn i Centrum (ABC). Utgångspunkten är 

FN:s barnkonvention som beskriver barns rättigheter. Utvärdering och utveckling sker i 

samarbete med Karolinska Institutet och STAD. 

 

ABC är gruppträffar för föräldrar till barn 3-12 år och syftar till att främja barns 

utveckling, stärka relationerna i familjen och förebygga konflikter. 

Syftet med avtalet är att ABC skall drivas med rätt kvalitet och till låga kostnader för 

inblandade aktörer och kostnadsfritt för föräldrarna. Genom avtalet förbinder sig PLUS 

att vara nationell samordnare och förvaltare  av ABC vilket bl a innebär att ABC skall 
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bedrivas programtroget och med rätt kvalitet, erbjuda utbildningar av instruktörer, 

erbjuda fortbildningar av instruktörer, erbjuda utbildningar för gruppledare, vara  

kontaktyta mot allmänhet/kommuner och andra aktörer samt tillhandahålla material.   

 

För uppstart av samt ansvar för spridning och kvalitetssäkring av Familjeverkstan och 

ABC erhåller socialförvaltningen 180 000 kr respektive 100 000 kr i ekonomiskt stöd 

från Folkhälsoinstitutet. 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Enligt budgeten för 2012 skall särskilt fokus läggas på arbetet med barn som far illa. En 

fortsatt förstärkning av de tidiga insatserna till barn och ungdomar skall fortsätta och 

föräldrastödsprogram som Komet och ABC skall erbjudas föräldrarna i syfte att 

förebygga våld inom familjer. 

 

I och med Folkhälsoinstitutets ekonomiska stöd innebär det ingen merkostnad för 

förvaltningen att vara nationell samordnare gällande Familjeverkstan och ABC. I stället 

ger det möjlighet för staden att garantera kvalitet i programmen samt sprida och 

utveckla insatser som förvaltningen varit delaktig i att arbeta fram. 

 

 

 

 

Bilagor 

 

1. Avtal mellan Statens Folkhälsoinstitut och Stockholms stad avseende nationell 

samordning och förvaltning av familjeverkstan(Dnr VERK 2011/242) 

2. Avtal mellan Statens Folkhälsoinstitut och Stockholms stad avseende nationell 

samordning och förvaltning av Alla Barn i Centrum (ABC) (Dnr HFÅ2009/193) 

 

  


